EDITAL 27/2018

Reunião de Junta 24/2018

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 24/2018, de 27/06/2018 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

  - Cedência da carrinha 81-EB-63 à Associação de Solidariedade de Silveiras, para

deslocação das crianças do centro Lúdico de Silveiras ao Clube de Ténis de Montemor-

o-Novo, no dia 29 de junho;

 - Cedência do auditório à Associação Comercial do Distrito de Évora, para uma

formação, no dia 3 de julho;

 - Cedência da viatura 00-FO-71 à Porta Mágica, para transportar as jovens a uma

atividade de férias a realizar em Vendas Novas, no dia 12 de julho;

 - Cedência de 10 mesas ao Grupo Desportivo do Reguengo/São Mateus, para um

almoço de aniversário da coletividade, a realizar no dia 1 de julho, no Centro Cultural do

Reguengo;

 - Cedência de carrinha de caixa aberta 39-HL-09 ao GAM, para recolher os

cenários, no dia 27 de junho;

 - Cedência do auditório ao Sr. Fernando Jorge Matias Saiote, para o lançamento

do seu livro, no dia 8 de julho.

Apoio atribuídos às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 . Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 640,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de €13 296,76.

                 Montemor-o-Novo, 28 de junho de 2018

      O Presidente

                                                     (António Joaquim da Silva Danado)